
Lisans / Yüksek Lisans Eğitiminin Tamamını Yurt Dışında Tamamlayan
T.C. Uyruklu Adayların Genel Başvuru Koşulları

1. Lisans  /  Yüksek  Lisans  Eğitiminin  Tamamını  Yurt  Dışında  Tamamlayan  T.C.
Uyruklu  Adaylar,  “Genel  Bilgiler”  ile  başvurmuş  oldukları  programın  “Genel
Başvuru Koşulları”na tabidirler. Bu koşulların yanı sıra söz konusu adayların
kabulünde aşağıdaki şartlar aranır:

2. Adaylar  YÖK’ün belirlediği  Türkçe  öğretim  merkezlerinden  veya  birimlerinden
Türkçe  yeterlik  belgesi  aldıklarını  veya  Ege  Üniversitesi  Türk  Dünyası
Araştırmaları Enstitüsü tarafından düzenlenen Türkçe kurslarını ya da sınavlarını
başardıklarını belgeledikleri takdirde Türkçe yeterlik koşulundan muaf tutulurlar.
Türkçe yeterlik belgesine sahip olmayan adayların, Ege Üniversitesi Türk Dünyası
Araştırmaları  Enstitüsü tarafından yapılan Türkçe seviye tespit  sınavından 100
tam  puan  üzerinden  en  az  70  almaları  gerekir.  Lisans  veya  yüksek  lisans
eğitimlerini  Türkçe  öğretim  yapan  bir  üniversitede  tamamladığını  belgeleyen
adaylar Türkçe dil sınavından muaf tutulurlar.

3. Tezli yüksek lisans programına başvuran adaylardan ilgili anabilim dalı yabancı
dil yeterliği koşulu arıyor ise adayların ana dilleri dışında Almanca, Fransızca veya
İngilizce  olarak  yapılan  ve  YÖK  tarafından  kabul  edilen  merkezî  yabancı  dil
sınavlarından tezli  yüksek lisans  programları  için  en az  50 puan veya Yabancı
Diller  Yüksekokulu  tarafından  yapılan  yüksek  lisans  yabancı  dil  yeterlik
sınavından 60 puan veya doktora programları için YÖK tarafından kabul edilen
yabancı dil sınavlarından en az 55 puan ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul
edilen uluslararası yabancı dil sınavlarından ilgili puana eşdeğer bir puan almış
olmaları  gerekir
(https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2025/GENEL/esdegerlikdokuman_
14032025.pdf). Tezli yüksek lisans programına başvuracak adaylardan, son 3 yıl
içerisinde tümüyle YÖK ve ÖSYM tarafından eşdeğerliği  kabul  edilen dillerden
birinde eğitim veren bir yükseköğretim kurumundan veya programından mezun
olduğunu belgeleyenlerden yabancı dil belgesi aranmaz. Türk Cumhuriyetlerinden
yüksek lisansa başvuran adaylardan (a) bendinde belirtilen Türkiye Türkçesi dil
yeterlik belgesi ibraz edenlerden başka bir yabancı dil koşulu aranmaz.

4. Bilim alanı bir yabancı dil ve edebiyatı olan veya tamamen yabancı dilde öğretim
yapan lisansüstü programlara başvuran adayların programın yürütüleceği  dilde
YÖK tarafından kabul edilen merkezî yabancı dil sınavlarından tezli yüksek lisans
programları  için  en  az  60  puan  veya  Yabancı  Diller  Yüksekokulu  tarafından
yapılan  yüksek  lisans  yabancı  dil  yeterlik  sınavından  70  puan;  doktora
programları için YÖK tarafından kabul edilen yabancı dil sınavlarından en az 70
puan  ya  da  ÖSYM  tarafından  eşdeğerliği  kabul  edilen  uluslararası  yabancı  dil
sınavlarından  ilgili  puanlara  eşdeğer  bir  puan  almış  olmaları  gerekir
(https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2025/GENEL/esdegerlikdokuman_
14032025.pdf). Bu adaylardan Türkçe yeterliği istenmez. Son 3 yıl içerisinde tezli
yüksek lisans programının yürütüleceği  tümüyle yabancı  dilde eğitim veren bir
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yükseköğretim  kurumundan  veya  programından  mezun  olduğunu  belgeleyen
adaylardan yabancı dil belgesi aranmaz.

5. Bilim  alanı  bir  yabancı  dil  ve  edebiyatı  olan  doktora  programlarına  başvuran
adayların başka bir yabancı dilden YÖK tarafından kabul edilen merkezî yabancı
dil sınavlarından en az 60 puan ya da ÖSYM eşdeğerliği kabul edilen uluslararası
yabancı dil sınavlarından bu puana eşdeğer bir puan almış olmaları gerekir.


